Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, promova, com urgência, a realização de concurso público para provimento

de cargos vagos na administração municipal, especialmente aqueles decorrentes de

aposentadorias, visando suprir o déficit de servidores e evitar a necessidade de

contratações por meio de empresas terceirizadas, uma vez que a contratação dessas

empresas tem gerado insatisfação, instabilidade e problemas ao município.

A realização de concurso público garante a seleção de profissionais por

mérito, assegura a transparência no processo de admissão, fortalece a estrutura

administrativa e proporciona maior qualidade e continuidade nos serviços prestados à

população.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de agosto de 2025.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 162/2025

Recebida em 11/08/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
11/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..